COMPANHIA CARRIS PORTO-ALEGRENSE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONVITE 41/2010

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO

_______________________________________________________

        ATA DE ABERTURA/JULGAMENTO DA ETAPA HABILIT ATÓRIA

Aos vinte e dois dias do mês de setembro de dois mil e dez, na sede da Companhia
Carris Porto-Alegrense, reuniu-se a comissão permanente de licitação, designada pela
Portaria 11111-189 de 02 de julho de 2010, para abertura e julgamento da etapa
habilitatória do certame em epígrafe.

LICITANTES: (os presentes nesta sessão estão assinalados com )

 1- Cancelli Serviços LTDA
2- P.R. Indústria e Comércio de Art. De Metal e
Serviços de Imunização Ltda

3- Antinsect Desinsetizadora e Produtos
Químicos Ltda  4- Claiton Fabiano Pires

REGISTRO DE OCORRÊNCIAS:
Sem ocorrências.

RESULTADO:
A empresa P.R. Indústria e Comércio de Art. De Metal e Serviços de Imunização Ltda foi
inabilitada por não apresentar o documento solicitado na alínea “f“ do item 2.4.1. A
empresa Cancelli Serviços LTDA apresentou o documento solicitado na alínea “g“ do item
2.4.2 com o prazo de validade vencido e por se tratar de EPP terá que apresentar o
referido documento, no prazo de 02 (dois) dias úteis após o julgamento das propostas
comerciais, caso seja declarada vencedora do certame. Todas as demais licitantes  foram
devidamente habilitadas. Abre-se o prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição de
recurso relativo a esta etapa. Encerrados os trabalhos foi lavrada a presente ata que,
após lida e achada conforme, vai subscrita pela comissão de licitação,  equipe de apoio e
licitantes presentes.

Comissão Permanente de Licitação:

       Caroline S.Schiavoni         Josiane de F.L.Gomes              Algari de Almeida

Licitantes:

1- ________________________________________

2- ________________________________________

3- ________________________________________

4- ________________________________________